SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 02/2022/PROEN/IFAP

CAMPUS PORTO GRANDE

4ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
CANDIDATOS LISTA DE ESPERA

EDITAL IFAP PROEN Nº 02/2022 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS SUPERIORES PARA

O 1º SEMESTRE DE 2022

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos

Superiores 2022.1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso

de suas atribuições legais, torna público a Convocação dos Candidatos para Matrícula, para o 1º

semestre de 2022.

Os candidatos convocados, deverão fazer sua matrícula de forma eletrônica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-

licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

Deverão preencher as informações solicitadas, bem como anexar os documentos conforme

solicitado no edital nº 02/2022/PROEN/IFAP.

A matrícula dos candidatos convocados só poderão ser realizadas no dia 29 de março de

2022, não podendo mais encaminhar documentação para fazer matrícula depois do período

informado.

Os  candidatos  precisam  estarem  atentos  ao  andamento  da  matrícula,  devendo

acompanhar no balcão digital, mesmo link da matrícula, de alguma pendência a ser sanada até

o  dia  30  de  março,  o  candidato  não  sanando  a  pendência  até  a  data  informada,

automaticamente perderá o direito a vaga.

Ao fazer a  matrícula,  o  candidato  precisará  está  atento  para preencher as  6  etapas

solicitados no link da matrícula e finalizar com o envio.  Após o envio com todas as etapas

preenchidas, chegará no e-mail do candidato a confirmação da documentação encaminhada

para análise, bem como no balcão digital para acompanhamento.

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.porto@ifap.edu.br | processoseletivo@ifap.edu.br

Macapá-AP, 28 de Março de 2022.

1

4ª Convocação - Campus Porto Grande

Página 1

CURSO ENGENHARIA AGRONÔMICA - CAMPUS PORTO GRANDE

INSCRITO MODALIDADE NOTA

FERNANDO HENRIQUE DE SOUZA MACIEL A0 441,71

JOSE DUARTE REIS L1 467,11

WANY SIMONE GOMES NEVES L3 460,67

MATHEUS PEREIRA DA CRUZ L5 484,6

CURSO MEDICINA VETERINÁRIA - CAMPUS PORTO GRANDE

INSCRITO MODALIDADE NOTA

ANGELICA NOGUEIRA DA SILVA A0 560,41

ANA BEATRIZ MOREIRA DE OLIVEIRA A0 556,54

KASSIA KATHERINE SOUZA DOS SANTOS A0 555,2

MARIA PAULA PRADO FERREIRA A0 555,1

FABIO ANDREI DE SOUZA GONCALVES A0 554,21

GLAUCIMARA ANDRADE ROCHA A0 548,71